
Das Amtsblatt erscheint mindestens 1 X im Monat (pro Jahr 
ca. 20 Ausgaben) und ist erhältlich bei der Stadt Velbert, 
Büro des Verwaltungsvorstandes 
Bezugsgebühr jährlich inklusive Porto 40,- Euro 
(Einzelexemplar 2,- Euro) 

Herausgeber:    Stadt Velbert – Der Bürgermeister 
Verantwortlich:  Büro des Verwaltungsvorstands,  
                          Hans-Joachim Blißenbach, 
                         Thomasstraße 1, 42551 Velbert, 
                         Telefon: 02051/262207 

 

 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 26/2008 vom 26. November 2008 –16. Jahrgang 
 
Inhaltsverzeichnis: 
 
Teil I (Seite)  
Bekanntmachungen 2 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass vom 24. 11. 2008 
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

  STADT VELBERT

 

Das Amtsblatt finden Sie 
auch im Internet unter 

www.velbert.de 



Amtsblatt der Stadt Velbert vom 26. November 2008 2
 

Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass 
vom 24. 11. 2008 

 
 

Aufgrund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungs-
gesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2008 in der geltenden Fassung wird für die Stadt Vel-
bert verordnet: 
 

§ 1 
 

Verkaufsstellen im Bereich Birther Straße 2 bis 8 und Röntgenstraße 3 bis 11 c dürfen anläss-
lich der Veranstaltung zur Neueröffnung der Außengestaltung des Einkaufszentrums „Birther 
Kreisel“ am Sonntag, dem 30. November 2008 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet 
sein. 
 

§ 2 
 

Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen 
außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten bzw. der vorgegebenen Örtlichkeiten offen 
hält. 
 
Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 Abs. 1 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 500 Euro 
geahndet werden. 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Amtsblatt der Stadt Velbert in Kraft. 
 
Velbert, den 24. 11. 2008 
Stadt Velbert als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 

B e k a n n t m a c h u n g s a n o r d n u n g 
 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Verord-
nung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden kann, 
es sei denn,  
 
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 

b) die Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,  
 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei 
die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel er-
gibt. 

 
Velbert, 25. November 2008 
 
(Freitag) 
Bürgermeister 


